



Nabio Zwiebelschmelz vegan, 135g

Zwiebelschmelz ohne Palmöl - auf Basis von weißen Bohnen



Artikelnummer 225970000	GTIN-Stück  4 013 182 022599	GTIN-Verpackung  4 013 182 122596	eco-ID 192861	
-----------------------------------	--	--	-------------------------	---

Marke Nabio



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Weiße Bohnen* 21 %, Sonnenblumenöl*, Röstzwiebeln* 10 % (Zwiebeln*, Sonnenblumenöl*), Meersalz, Sojasauce* (Wasser, SOJABOHNEN*, Meersalz), Apfelsaftkonzentrat* 1 %, Apfel* getrocknet (1 %), Zitronensaftkonzentrat*, Maisstärke*, Sonnenblumenprotein*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, SELLERIE*, Pfeffer*, Paprika*, Kümmel*, Fenchel*, Chili*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Nabio hat das erste vegane Zwiebelschmelz entwickelt, bei dem komplett auf Palmöl und Palmfett verzichtet wird. Stattdessen werden Weiße Bohnen als Basis eingesetzt, die das Zwiebelschmelz weniger ölig, dafür umso cremiger machen. So hat die Produktinnovation 80 % weniger Fett und 60 % weniger Kalorien als sein klassischer Vorgänger. Weiße Bohnen sind zudem sehr eiweißreich, wodurch das neue Zwiebelschmelz von Nabio eine wertvolle Proteinquelle ist.





Nabio Zwiebelschmelz vegan, 135g

Zwiebelschmelz ohne Palmöl - auf Basis von weißen Bohnen



Artikelnummer 225970000	GTIN-Stück  4 013 182 022599	GTIN-Verpackung  4 013 182 122596	eco-ID 192861	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	---

Besonderheiten

Ohne Palmöl - stattdessen mit weißen Bohnen. Weniger Fett.

Kurzbeschreibung

Aus weißen Bohnen und Röstzwiebeln hat Nabio einen köstlichen Brotaufstrich kreiert - ein Duo mit jeder Menge Power! Passt perfekt aufs Brot.

Ohne Palmöl - stattdessen mit weißer Bohne. Daher weniger Fett.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Nabio Aufstriche passen perfekt zu jeder Brotzeit.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

enthalten: Sellerie, Soja, Kümmel, Fenchel, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Nabio Zwiebelschmelz vegan, 135g

Zwiebelschmelz ohne Palmöl - auf Basis von weißen Bohnen



Artikelnummer 225970000	GTIN-Stück 4 013 182 022599	GTIN-Verpackung 4 013 182 122596	eco-ID 192861	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Apfeldicksaft
Haltbarmachung.....	vollkonserviert
Packungsart.....	Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio Brotaufstrich aus weißen Bohnen und Zwiebeln vegan
Inverkehrbringer.....	NABA Feinkost GmbH , Gewerbepark Fahner Höhe, D-99100 Gierstädt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	914 kJ / 221 kcal
Fett.....	16 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,8 g
Kohlenhydrate.....	11 g
davon Zucker.....	4,5 g
Eiweiß.....	4,1 g
Salz.....	2,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung











Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas, Weißblech
Verpackungsart.....	Schraubglas

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch.....	würzig, nach Zwiebel
Konsistenz.....	cremig, streichfähig mit Zwiebelstückchen

Artikelnummer 225970000	GTIN-Stück  4 013 182 022599	GTIN-Verpackung  4 013 182 122596	eco-ID 192861	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	---

 Nabio StreichMich Spinat Hanf, 140g 210970000	 Nabio StreichMich Tomate Lupine, 140g 210870000	 Nabio StreichMich Kichererbse Goji, 140g 210770000	 Nabio StreichMich Quinoa TexMex, 140g 210570000
 Nabio StreichMich Quinoa Tomate, 140g 210370000	 Nabio StreichMich Quinoa Curry, 140g 210670000	 Nabio StreichMich Quinoa Paprika, 140g 210470000	 Nabio StreichMich Rote Beete Meerrettich, 130g 241470000
 Nabio StreichMich Paprika Cashew, 130g 240970000	 Nabio StreichMich Apfel Meerrettich, 130g 241170000		